



ประกาศเทศบาลตำบลบ้านฝาง
เรื่อง ข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลาง

ตามที่ สำนักงาน ป.ป.ช. ให้หน่วยงานของรัฐเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลางและการคำนวณราคาากลางตามแบบตารางวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง เพื่อให้หน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน นั้น

บัดนี้ เทศบาลตำบลบ้านฝาง ได้จัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง ราคาากลางและคำนวณราคาากลาง โครงการปฏิภูมิทัศน์และก่อสร้างลานคอนกรีต/รั้วรอบศาลาพระเวสสันดร หมู่ที่ ๒ ตำบลบ้านฝาง เรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียดแนบท้ายประกาศฉบับนี้

ประกาศ ณ วันที่ ๑๖ มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๖

(นายชัยดี รัตนปริดา)
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านฝาง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง

๑. โครงการ ปรับภูมิทัศน์และก่อสร้างลานคอนกรีต/รั้วรอบศาลาพระเวสสันดร หมู่ที่ ๒ ตำบลบ้านฝาง

หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง

๒. วงเงินงบประมาณ จำนวนเงิน ๔๙๙,๐๐๐.๐๐ บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)

ราคากลาง จำนวนเงิน ๔๙๙,๐๐๐.๐๐ บาท (-สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)

๓. ลักษณะงานโดยสังเขป โดยการก่อสร้างลาน คสล. ขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๓๙๙.๕๐ ตารางเมตร
หน้า ๐.๑๕ เมตร และก่อสร้างรั้วรอบความยาวไม่น้อยกว่า ๑๕๗.๐๐ เมตร พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ
รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลบ้านฝางกำหนด

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๖ มีนาคม ๒๕๖๖

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ ปร.๔

๕.๒ ปร.๕

๖. รายชื่อคณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปรายการ

๖.๑ นายสมชาย ไสวดี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นประธานกรรมการ

๖.๒ นายพัชระ วรวิพรหมมา ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง เป็นกรรมการ

๖.๓ นายอภิชาติ บรรเทา ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน เป็นกรรมการ

อนุมัติ

(นายชัยดี รัตนปรีดา)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านฝาง

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

ก่อสร้างปรับปรุงภูมิทัศน์และก่อสร้างลานคอนกรีต/รั้วรอบศาลาพระเวสสันดร หมู่ที่ 2 ต.บ้านฝาง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านฝาง อำเภอบ้านฝาง จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่ /2566

ปริมาณงาน ปรับปรุงภูมิทัศน์และก่อสร้างลานคอนกรีต/รั้วรอบศาลาพระเวสสันดร หมู่ที่ 2 ต.บ้านฝาง โดยการก่อสร้างลาน คสล.

ขนาดพื้นที่ไม่น้อยกว่า 399.50 ตารางเมตร หนา 0.15 เมตร และก่อสร้างรั้วรอบ ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 157.00 เมตร ตามแบบเทศบาลกำหนด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านฝาง

แบบ ปร.4 ที่แนบ มีจำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2566 หน่วย:บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงภูมิทัศน์และก่อสร้างลานคอนกรีต/รั้วรอบศาลาพระเวสสันดร หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านฝาง	381,881.02	1.3074	499,271.25	
2	ป้ายโครงการ เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F เงินล่วงหน้าจ่าย 0% เงินประกันผลงาน 5% ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%				

รวมค่าก่อสร้าง 499,271.25

ขอเป็น/ขอเบิกเพียง

สี่แสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน 499,000.00

เฉลี่ยราคาต่อตารางเมตร 1249.06 บาท

คณะกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปรายการได้พิจารณาแล้วเห็นควรให้ ใช้ราคานี้

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการจัดทำร่างขอบเขตของงานหรือแบบรูปรายการ

(นายสมชาย ไสวดี)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายพัชระ วรวิพรหมมา)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายอภิชาติ บรรเทา)

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลบ้านฝาง

- เพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติใช้เป็นราคากลางงานดังกล่าวต่อไป

อนุมัติ ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(นายชัยดี รัตนปรีดา)

นายกเทศมนตรีตำบลบ้านฝาง

ก่อสร้างปรับปรุงภูมิทัศน์และก่อสร้างลานคอนกรีต/รื้อรอบศาลาพระเวสสันดร หมู่ที่ 2 ตำบลผาง

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 2 ตำบลบ้านผาง อำเภอบ้านผาง จังหวัดขอนแก่น

แบบเลขที่ /2566

หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลบ้านผาง

คำนวณราคากลางโดย กรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2566

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		จำนวนเงิน		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	งานก่อสร้างถนน คสล.	399.50	ตร.ม.								
2	งานปรับถมดินและบดอัดดินทางเดิม	399.50	ตร.ม.	-				3.41	1,362.30	1,362.30	
3	ทรายรองพื้น	19.98	ลบ.ม.	495		9,888		99	1,978	11,865.15	
4	เหล็ก RB ขนาด Ø 15 มม.	194.18	กก.	25.60		4,971		3.3	641	5,611.80	
5	ตะแกรงเหล็กwire mesh ขนาด 4 มม.@0.20	399.50	ตร.ม.	35		13,983		5	1,998	15,980.00	
6	คอนกรีต 240 ksc	59.93	ลบ.ม.	2,289		137,168		306	18,337	155,505.38	
7	โพมหนา 1"	13.86	ตร.ม.	20		277		-	-	277.25	
8	ไม้แบบ	6.96	ตร.ม.	400		2,784		-	-	2,783.72	
9	ค่าแรง ไม้แบบ	34.80	ตร.ม.	-		-		133	4,627.93	4,627.93	
10	ก่อสร้างรั้วคาวบอย	157	เมตร	800		125,600.0		200.00	31,400.0	157,000.0	
11	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	12	ถุง	133		1,596.0		24.00	288.0	1,884.0	
12	ทรายผสมคอนกรีต	1.50	ลบ.ม.	523		784.5		96	144.0	928.50	
13	หินผสมคอนกรีต	2.00	ลบ.ม.	600		1,200.0		100	200.0	1,400.00	
14	งานชุดหลุมเสารั้วคาวบอย	2.00	ลบ.ม.	-		-		125	250.0	250.00	
15	ชุดรื้อพื้น คสล.อาคารเดิม หน้า 0.10 เมตร	180	ตร.ม.	-		-		70.00	12,600.0	12,600.0	
16	งานดินถม	75.00	ลบ.ม.	53.00		3,975		46.00	3,450	7,425.00	
17	ดินลูกรัง	17.00	ลบ.ม.	85.00		1,445		55.00	935	2,380.00	
										381,881.02	

- (ใช้ราคาเฉลี่ยน้ำมัน ลิตรละ 35.00-35.99 บาท หาค่าขนส่ง, ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคา)

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นาย) พิชัย วรวิฑูรย์

ผู้อำนวยการศูนย์ประมาณราคา